
Bãr'caren'à; Terca·Felra, 21j'de dezembr.o de 2_q21-', 
, .. ~,;~' .;,:,;;.n..- ~~."~_.,.,, •~ """~, ~• •~~~li;..,; .. 

SEÇÃO I 
PODER EXECUTIVO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCAR.ENA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-082/2021 

Após análise conjunta deste Gabinete da Secretaria Municipal de 
Educação, infra-assinado, do pregoeiro responsável pelo referido 
pregão, da Procuradoria Geral (PGMB) e do Controle Interno, e 
co nsiderando a publicidade dada ao processo licitatório. Decido 
pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do pregão em destaque, que 
tem por objeto o registro de preços para eventual e futura 
aquisição de materia is de expediente, dois computadores e 
suprimentos de informática, visando atender as secretarias 
municipais do município de Barcarena, estado do Pará, em 
conformidade com seu edital e demais anexos. Empresas 
venced,oras e valores: 1 - INTERTON COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 00.968.806/0001-78 - R$ 72.458,86; 
2 - BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ: 

....--..,.t.580.769/0001-99 - R$ 8.800,00; 3 - E DOS MACEDO DA 
..,ILVA, CNPJ : 02 .525.328/ 0001-57 - R$ 25.533,00 ; 4 - R PRADO 
SILVA GOLO SERVICE COMERCIO EM GERAL, CNPJ: 
12.443.548/0001-95 - R$ 7.010,05; 5 - ENZOTECH COMERCIO 
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS, CNPJ : 
20.930 :0.66/ 0001-98 - R$ 636,40; 6 - PC DIAS EIRELI, CNPJ: 
27.86 6.311/0001-94 - R$ 31.899,40; 7 - ADESTACK 
AUTOADESIVOS E LAMINADOS LTDA, CNPJ : 34.021.009/0001-09 
- R$ l'.663,40; 8 - MACRO COMERCIAL EIRELI , CNPJ: 
42.838.296/0001-64 - R$ 56.600,65 . 

Barca rena , 20 de dezembro de 2021. 

IVANA RAMOS DO NASCIMENTO 
Secretária Municipal de Educação. 

Publicado por: Joyce Melem, V1dal fi e Olivt!ll"é 
Protocolo : XK6VMT7373 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
,,,--..,,, 

,. ER11Q_ADITIVO DO CONTRATO Nº. 20210305 

Processo: Pregão Eletrônico nº 9-010/ 2021. Contratante : 
Prefeitura Municipal de Barcarena . Contratado: ODA DIAS COM. 
DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ 
nº 17.215.056/0002-47. Objeto: REGISTRO DE AQUISIÇÃO 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA. O presente termo aditivo tem por objetivo ADITAR 
as seguintes Cláusulas do Contrato, mediante condições a seguir 
estabelecidas. CLAUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO E FINANCEIRO : O presente termo aditivo tem por 
finalidade realizar o r eequilíbrio econômico financeiro do contrato 

n° 20210305, no patamar de 8,45%% para Gasolina Comum. 

Barcarena/PA, de 06 de dezembro de 2021. 
' .. ,, • • ' \,o 

Publicado por : Joyce Helena 1/ldal dE:: Oliveira 
Pro.:ocolo: R6FPLOH375 

. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
•DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

3° TERMO APITIVO AO CONTRATO Nº. 20210307 

Espécie: Pregao E etron1co n - . on : 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMI Q.D~tta~ DIAS 
COM. DE COMBUSTÍVEL E DE TDA 
inscrito no CNPJ: 17.215.056/ ÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIF ARA 
ATENDER AS SECRETARIAS IPAL 
DE BARCARENA. O presente t ivo a 
ADITAR O contrato, media ....... ..._~~- idas . 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ICO-
FINANCEIRO: O presente termo · dade 

realizar o reequilíbrio econômico-f =....,,-.. to nº 
20210307, no patamar de 8,45% (o e cinco 
por cento), relativo preço unitário da Gasolina Comum. 

Barcarena, 02 de dezembro 2021. 

Publicado por: Joyce Helena V dal de 01 1,1eira 
Prolocolo D0AVOTO376 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBI ENT E E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

40 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº, 20210110 

Espécie: Pregão Eletrônico nº 9-068/2020. Cont ratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBI ENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO Contratado: ODA DIAS 
COM. DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
inscrito no CNPJ : 17.215.056/0002-47 . Objeto : AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MU NICIPAL 
DE BARCARENA. O presente termo aditivo tem por objetivo a 
ADITAR O contrato, mediante condições estabel ecida s. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO
FINANCEIRO: O presente termo aditivo tem por fin alidade 
realizar o reequilíbrio econômico-financeiro do con t rato n° 
20210110 , no patamar de 6,85% (seis virgui°a oitent a e cinco 
por cento), relativo preço unitário do óleo diesel 510. 

Barcarena, 02 de dezembro 2021. 

Publicado por; Joyce Helena Vi dal de Ol iveira 
Protocolo: EAR.K8K5377 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBI E NTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20210185 

Espécie: Pregão Presencial n° 9-001/2021. Con tratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBI EN TE E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO Contratado: COSTA E PAES 
LTDA inscrito no CNPJ : 08.602.474/0001-15. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA ÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAI S, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO E DEMAIS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. O presente termo aditivo tem por obj etivo a 
ADITAR O con trato, mediante cond içõ es estabel ecidas . 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO: O presente termo 
aditi vo tem por finalidade realizar o acrésc i mo de 

aproximadamente 24%, referente ao aditamento de quantidade, 
de novos serviços não previstos inicialmente em contrato . 

Barcarena, 29 de novembro 2021. 

Publicado por: Joyce He-lena V1dal oe Ol iveira 
Protocolo: 3GBi88037S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20200144 
J 

2 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

ESPÉCIE : 3º Termo Aditivo Ao Contrato N". 20210304. Espécie : Pregão Eletrônico nº 9-
010/2021. Contratante: Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Desenvolvimento 
Social, Contratado: Oda Dias Com. De Combustlveis E Derivados De Petróleo ltda. O 
presente termo aditivo tem por objetivo ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato, 
mediante condições estabelecidas Cláusula Primeira - Do Reequilíbrio Econômico - O 
presente termo aditivo tem por finalidade realizar o reequilíbrio econômico financeiro 
do contrato n 2 20210304, no patamar de 8.45%, para gasolina comum. 
ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo Ao Cont rato N". 20210047. Espécie : Pregão Eletrônico nº 9-
068/2020. Contratante: Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Desenvolvimento 
Social, Contratado: Oda Dias Com. De Combustíveis E Derivados De Petróleo Ltda. O 
presente termo aditivo tem por objetivo ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato, 
mediante condições estabelecidas Cláusula Primeira - Do Reequil íbrio Econômico - O 
presente termo aditivo tem por finalidade realizar o reequilíbrio econômico financeiro 
do contrato n2 20210047, no patamar de 6,85%, para Óleo Diesel SlO. 
ESPÉCIE: 1 • Termo Aditivo Ao Contrato N° 20210452 . Espécie: Pregão Eletrônico nº 9-
006/2021. Contratante: Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Desenvolvimento 
Social, Contratado: Aps Castro Comercio Eireli. O presente termo ad itivo tem por 
objetivo ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato, mediante condições estabelecidas 
Cláusula Primeira - Do Reequilíbrio Econômico - O presente termo aditivo tem por 
finalidade realizar o reequilíbrio econômico financeiro do contrato nº 20210452, no 
patamar de 37,56%, para O ITEM 09, e 14,87% para o ITEM 10. 
ESPÉCIE : 6º Termo Aditivo Ao Contrato Nº. 20210047 . Espécie: Pregão Eletrônico n• 9-
068/2020. Contratante: Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Desenvolvimento 
Social, Contratado: Oda Dias Com. De Combustíveis E Derivados De Petróleo Ltda. O 
presente termo aditivo tem por objetivo ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato, 
mediante condições estabelecidas Cláusula Primeira • Do Reequilíbrio Econômico - O 
presente termo adi tivo tem por finalidade realizar o reequilíbrio econômico financeiro 
do contrato n9 20210047, no patamar de 15,46%, para Óleo Diesel S 500. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 3" Termo Aditivo Do Contrato N°. 20210305. Processo: Pregão Eletrônico nº 9-
010/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena . Contratado: Oda Dias Com. De 
0 -·•1b1•<'ivel E Derivados Oe Petróleo Ltda., CNPJ n• 17.215.056/0002-47. Objeto: Registro 

· .,,;e, ?arâ Eventual E Futura Aquisição De Combustíveis E Lubrificantes 
,;,..u1ornou\/os Para Atender As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Barcarena. O presente 
termo aditivo tem por objetivo ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato, mediante 
condições a seguir estabelecidas. Clausula Primeira- Do Reequillbrio Econômico E 
Financeiro: O presente termo aditivo tem por finalidade realizar o reequilíbrio econômico 
financeiro do contrato n2 20210305, no patamar de 8,45%% para Gasolina Comum 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔN ICO N• 9-082/2021. 
Após análise conjunta deste Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, 

infra-assinado, do pregoeiro responsável pelo referido pregão, da Procuradoria Geral 
{PGMB) e do Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo llcitatório. 
Decido pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do pregão em destaque, que tem por objeto o 
registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, dois 
computadores e suprimentos de informática, visando atender as secretarias municipais do 
municipio de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com seu edital e demais 
anexos. Empresas vencedoras e va lores: 1 - lnterton Comercio e Importação Ltda, CNPJ: 
00.968.806/0001-78- RS 72.458,86; 2 - Bom Bons e Descartáveis Eireli, CNPJ: 
Ol.580.769/0001-99- R$ 8.800,00; 3 - E do S Macedo da Silva, CNPJ: 02.525.328/0001-57-
RS 25.533,00; 4 - R Prado Silva Gold Service Comercio Em Geral, CNPJ: 12.443.548/0001-

95- RS 7.010,05; 5 - Enzotech Comercio Varejista de Equipamentos e Suprimentos, CNPJ : 
20.930.066/0001-98- R$ 636,40; 6 - P C Dias Eireli, CNPJ: 27.866.311/0001-94 - R$ 
31.899,40; 7 - Adestack Autoadesivos E Laminados Ltda, CNPJ: 34.021.009/0001-09 - R$ 
1.663,40; 8 - Macro Comercial Eireli, CNPJ: 42.838.296/0001-64- R$ 56.600,65. 

Barcarena/Pa, 20 de dezembro de 2021 
IVANA RAMOS DO NASCIMENTO 
Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOR,PENAÇÃO GERAL DO 

PLANEJAMENTO E GESTAO - SEGEP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 113/2021-SESMA 

PROCESSO NO 14196/2021 
O MUNICÍPIO DE BELÉM através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, 

por intermédio da Pregoeira designado pelo Decreto Municipal n2 100.598/2021-PMB, 
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 05/01/2022 às 
09h00 {Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item. 

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO", objetivando abastecer o Departamento de Vigilância Sanitária - DEVISA e a 
CASA DO AÇAÍ" da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM - SESMA/PMB, de acordo 
com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, UASG 925387. 

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site: 
www.comprasnet.gov.br 

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo 
site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao 

Belém/PA 19 de dezembro de 2021 . 
MÓNICA MEIRELES FRANCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 114/2021-IASB 

PROCESSO N• 6/2021 
O MUNICÍPIO DE BELÉM através do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IASB, por 
intermédio da Pregoei ra desig nado pelo Decreto Municipal no 100.598/2021-
PMB, torna públ lco que fará realizar o certame hcitatório, em referência, no 
dia 06/01/2022 às 09h00 (Horário de Brasilia/DF) - Tipo Menor Preço por 
Item. 

OBJ ETO: Registro de Preços, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS RADIOGRÁFICOS", objetivando abastecer o Instituto de Assistência à 
Saúde dos Servidores Públicos do Município de Belém - IASB, de acordo com 
as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, UASG 925387. 

LOCAL: A abertu ra da sessão pública será efetuada no site: 
www.comprasnet.gov.br 

O Edi tal poderá ser 
pelo site/portal da 

adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou 
Prefeitura Municipal de Belém: 

www.belem.pa.gov.br/ li citacao 

Belém/PA 19 de dezembro de 2021. 
MÓNICA MEIRELES FRANCO 

Este documento pode ier verillcado no endereço elet,õnico 
http://www.ln.gov.br/autentk1d3de.htm1, pelo código 05302021122100308 

ISSN 1677-7069 N• 239, terça-feira, 21 de dezembro de 2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 112/2021-SESMA ,\'f'\\~\(I P,\J.' 

Processo n• 21421/2021 . 
O MUNICÍPIO DE BELÉM através da SECRETARIA DE SAUOE - SESMA, 

por intermédio do Pregoeiro designado pelo Decreto M 100.598/2021-PMB, 
torna público que fará realizar o certame licitatório, em re no diD 57@Il'2tt?U 
09h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por lte II" V il,,lfll 

OBJETO: Registro de Preços, para futura e even ISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCN ICO CATEGORIA FIOS DE SUTURA", objetivando aba estabelecimentos de 
Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OE BELÉM - i m acord o s '.: 
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Í~ - ~ , 

UASG: 925387 ---- ~ ~ '-- ,--
LOCAL: A abertura da sessão pública uada .,;:; 

www.comprasnet.gov.br : 
O Edital poderá ser adquirido no site; ~.gov.br. 

site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.p 1t:JtfjQ. 
....,JJ._111_· __ _ 

Be]t~ttuJgE~eD~e~~~~~ºJ8~1~0R
21 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Objeto: Contrato n• 20210262 - PREGÃO ELETRONICO N• 9/2021-041 PE - Contratante -
Fundo Municipal de Educação-FME- Contratado L B DISTRIBUIDORA EIRELI - Objeto 
Aqulsiçao de gêneros alimentícios em geral para atender o Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) no município de Bom Jesus do Tocantins (Complementação) -
Valor Global RS 256.998,50 {duzentos e cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e oito 

reais e cinquenta centavos) - Vigência do Contrato - 15/09/2021 a 15/09/2022 - Data da 
assinatura do Contrato - 15/09/2021 
Objeto: Contrato n• 20210287 - PREGÃO ELETRONICO N• 9/2021-042 PE - Contratante -
Fundo Municipal de Saúde-FMS- Contratado: ZANOERLAN ANTONIO FERREIRA 
62887572172. - Objeto Contratação de empresa para confecção e fornecimento de cópias 
de chaves, carimbos e outros materiais para atender as Secretarias do Municipio de Bom 
Jesus do Tocantins/PA- Valor Global R$ 64.396,00 {sessenta e quatro mil, trezentos e 
noventa e seis reais) - Vigência do Contrato - 20/09/2021 a 20/09/2022 - Data da 
assinatura do Contrato - 20/09/2021 
Contrato n2 20210288 - Contratante: Fundo Municipal de Educação-FME • Contratado: 
ZANDERLAN ANTONIO FERREIRA 62887572172 - Valor Global: R$ 30.480,00 (trinta mil, 
quatrocentos e oitenta reais) - Vigência do Contrato: 20/09/2021 a 20/09/2022 - Data da 
Assinatura do Contrato: 20/09/2021 
Contrato n2 20210289 - Contratante: Fundo Municipal de Assistência Sociai-FMAS • 
Contratado: ZANDERLAN ANTONIO FERREIRA 62887572172 - Valor Global: R$ 29.665,20 
{vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos) - Vigência do 
Contrato: 20/09/2021 a 20/09/2022 - Data da Assinatura do Contrato: 20/09/2021 
Contrato n2 20210290 - Contratante: Fundo Municipal de Melo Ambiente-FMMA -
Contratado: ZANDERLAN ANTONIO FERREIRA 62887572172 - Valor Global: R$ 11.647,60 
{onze mil, seiscentoe e quarenta e sete reais e sesse nta centavos) - Vigência do Contrato: 
20/09/2021 a 20/09/2022 - Data da Assinatura do Contrato: 20/09/2021 
Contrato n2 20210291 - Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins -
Contratado: ZANDERLAN ANTONIO FERREIRA 62887572172 - Valor Global: R$ 49.966,00 
(quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais) - Vigência do Contrato: 
20/09/2021 a 20/09/2022 - Data da Assinatura do Contrato: 20/09/2021 
Objeto: Contrato n• 20210301 - PREGÃO ELETRONICO NO 9/2021-002 PECM - Contratante 
· Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantins- Contratado: AUTO POSTO HALEN EIREU • 
ME. - Objeto Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível 

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bom Jesus do Tocantlns/PA, 
conforme especificações estabelecidas no termo de referência - Valor Global RS 223.920,00 
(duzentos e vinte e três mil, novecentos e vinte rea is) - Vigência do Contrato - 04/10/2021 
a 04/10/2022 - Data da assinatura do Contrato - 04/10/2021 
Objeto: Contrato n• 20210341 - PREGÃO ELETRONICO NO 9/2021-043 PE - Contratante -
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins- Contratado: AUTO POSTO HALEN EIRELI
ME • Objeto Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível para 
atender a Secretaria de Obras, conforme especificações estabelecidas no termo de 
referência - Valor Global RS 417.375,00 (quatrocentos e dezessete mil, trezentos e setenta 
e cinco reais) - Vigência do Contrato - 03/12/2021 a 31/01/2022 .. Data da assinatura do 
Contrato - 03/12/2021 
Objeto: Contrato n• 20210343 - PREGÃO ELETRONICO NO 9/2021-044 PE - Contratante -
Fundo Municipa l de Educação-FME~ Contratado ROSANGELA LUCENA NOLETO 
64467341234. • Objeto Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
refeições prontas, conforme especificações estabelecidas no termo de referência - Valor 
Global RS 14.996,50 (quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos) 
- Vigência do Contrato - 03/12/2021 a 03/12/2022 - Data da assinatura do Contrato -
03/12/2021 
Contrato n2 20210344 - Contratante: Fundo Municipal de Saúde-FMS ~ Contratado: 
ROSANGELA LUCENA NOLETO 64467341234- Valor Global: R$ 91.542,00 (noventa e um mil, 
quinhentos e quarenta e dois reais) - Vigência do Contrato: 03/12/2021 a 03/12/2022 -
Data da Assinatura do Contrato: 03/12/2021 
Contrato n2 20210345 - Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins -
Contratado: ROSANGELA LUCENA NOLETO 64467341234- Valor Global: R$ 89.443,00 
(oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais) - Vigência do Contrato: 
03/12/2021 a 03/12/2022 - Data da Assinatura do Contrato: 03/12/2021 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

ObJeto: Contrato n• 20210259 - PREGÃO ELETRONICO N• 9/2021-037 PE - Contratante -
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins- Contratado: D.A.DE SOUSA COMERCIO E 
SERVIÇOS - Objeto Sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de materlal esportivo para atender a Secretaria de Esporte
Valor Global R$ 50.191,00 (cinquenta mil, cento e noventa e um reais) - Vigência do 
Contrato - 09/09/2021 a 31/12/2021 - Data da assinatura do Contrato - 09/09/2021 
Contrato n• 20210260 - Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins
Contratado: E. R. FI LHO COMERCIO -ME - Valor Global: R$ 3.920,00 (três mil, novecentos 
e vinte reais) - Vigência do Contrato: 09/09/2021 a 31/12/2021 - Data da Assinatura do 
Contrato: 09/09/2021 
Objeto: Contrato n• 20210264 - PREGÃO ELETRONICO N• 9/2021-038 PE - Contratante -
Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins- Contratado: GUSTAVO HERINGER. -
Objeto Contratação de empresa para prestar serviços de manutenção de computadores, 
Instalações de drives, antlvlrus, formatações e manutenções de Impressoras para atender 
as diversas unidades administrativas deste município- Valor Global R$ 3.966,90 {três mil, 
novecentCl:; e sessenta e seis reais e noventa centavos) - Vigência do Contrato -
20/09/2021 a 31/08/2022 - Data da assinatura do Contrato - 20/09/2021 
Contrato nv 20210265 - Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social -FMAS -
Contratado: GUSTAVO HERINGER· Valor Global: R$ 3.965,90 {três mil, novecentos e 
sessenta e seis reais e noventa centavos) - Vigência do Contrato: 20/09/2021 a 31/08/2022 
- Data da Assinatura do Contrato: 20/09/2021 
Contrato n2 20210266 - Contratante: Fundo Municipal de Educação-FME - Contratado: 
GUSTAVO HERINGER- Valor Global: R$ 7 .933,80 {sete mil, novecentos e trinta e três reais 
e oitenta centsavod) - Vigência do Contrato: 20/09/2021 a 31/08/2022 - Data da Assinatura 
do Contrato: 20/09/2021 
Contrarn n2 20210267 - Contratante: Fundo de Valor do Magist./FUNDEB - Contratado: 
GUSTAVO HERINGER- Valor Global: R$ 3.966,90 (três mil, novecentos e sessenta e seis reais 
e noventa centavos) - Vigência do Contrato: 20/09/2021 a 31/08/2022 - Data da Assinatura 
do Contrato: 20/09/2021 

Documento assinado digitalmente conformc MP n~ 2.200-2 de 24/08/2001, 
que Institui it Infraestrutura de Chaves Pllbticas 8rasllelra · !CP-Brasil. 

ICP 
Bra:sll 
;_)= 


